769. ¹Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ²Nesso, ital. Prov. Como. – ³Como, ital. Stadt u. Prov. – ⁴Kollegiatkirche S. Lorenzo in Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ⁵Hugo v. Villingen, 1233–1245 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG. – ⁶Gravedona, ital. Prov. Como. – ⁷Tirisendus v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia), 1219–1239.

35

5 nosta¹, qui habitat in castrum de Pedenale² situm in Valtellina³ de loco Mazo⁴,
 et ex altera dominus Conradus⁵ frater eius filius eiusdem quondam domini Gabar-
 10 di, qui habitat in eodem castro et loco, quæ divisio cambium et comutatio est de om-
 nibus illis rebus et fictis et districtis et honoribus et iuribus^o) condiciis et caziiis et ad-
 15 vocadriis, quæ seu quas isti dominus Gabardus et dominus Conradus fratres eme-
 runt seu aquisiverunt vel aqüstaverunt aut alio modo in pignus vel nomine pignoris
 habuerunt et habent a domino Artuicho de Matio de Uenosta eorum consanguineo
 filio quondam domini Eginonis de Matio⁶ de Uenosta, qui habitat in castrum
 20 de Mazzii de Ultra Montes⁷, quæ ficta et districta et condicio et quæ res et cazia
 et advocadria et iura sunt in locum et territorium et villam de Pusclauio⁸ et in lo-
 cum et territorium et villam de Burmio⁹, et super omnes personas stantes et habi-
 tantes in ipsis locis et de Pusclauio et de Burmio et territoriis, sicut erat et fuit de
 iure suprascripti domini Artuichi et de iure suprascripti quondam domini Egi-
 25 nonis patris sui, et soliti erant et usi sunt habere et tenere et possidere et dominare se-
 cundum quod in carta sive instrumento predicti aqüsti continetur, nominative et vi-
 delicet quod in primis vero venit in parte pro electione seu electa porrecta et data unus
 alteri et alter alteri prædicto domino Gabardo^o) suprascriptum locum et territorium
 30 de Pusclauio et omnia iura et omnes rationes et omnia condicia et ficta et usantias
 et districta cazias et piscerias, si quæ sunt, et advocadria et dominationes et honores
 in suprascripti loci et territorii de Pusclauio in monte et in plano et super omnes
 personas habitantes in suprascripto loco et territorio de Pusclauio et super terram et
 subtus terram et super aquas et subtus aquas et in castris et villis et super metallis et
 35 argenteriiis et venis aliquibus, quæ sunt et esse invenirentur in isto loco et territorio de
 Pusclauio in monte et in plano et in alpibus et super alpibus et buschis et nemoribus
 40 integraliter, quæ omnia fuerunt isti^o) domini Artuichi et isti^o) quondam domini Egi-
 nonis patris sui et eis pertinebant et de suo iure fuerunt in istis terris et territoriis de
 Pusclauio et super istis personis habitantibus in ipso loco et territorio, et etiam ve-
 nit in parte et in divisione et in cambio seu commutatione eidem^o) domino Gabardo
 infradictas libras viginti octo imperiales sive libras quinquaginta sex denariorum no-
 45 vorum pro iuncta sive nomine iunctæ, sicut infra legitur et continetur, et prædicto do-
 mino Conrado venit in parte et divisione et cambio sive commutatione videlicet etiam
 porrecta et data ellecta sive ellectione unus alteri et alter alteri in concordia et eorum
 bona voluntate prædictum locum de Burmio et territorium et prædicta omnia iura et
 50 conditia et districta et prædictas omnes usantias et honores et cazias et pischerias, si
 quæ sunt, et causas et omnes alias res, quæ et quas predictus quondam dominus Egi-
 no et prædictus dominus Artuichus filius eius habuerunt et fuerunt usi et soliti ha-
 bere et eorum iuris fuit et eis pertinuit et pertinere potuit super prædictum locum et
 terram et territorium de Burmio in monte et in plano integraliter et in alpibus et su-
 per alpibus et buschis et nemoribus et super terris et subtus terris et super aquas et

40 770. ¹Gabardus II. (1226–1243) u. Gabardus I. (1187–1220) v. Matsch-Venosta. – ²Pedenale, Gem. Maz-
 zo di Valtellina. – ³Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – ⁴Mazzo di Valtellina, ebd. – ⁵Conradus v. Matsch-Ve-
 nosta, 1226–1271. – ⁶Hartwig II. (1214 – †1249) u. Egno II. (1189 – †1216) v. Matsch (Gem. Mals, Vinsch-
 gau, ital. Prov. Bozen). – ⁷Nördlich der südlichen Alpenkette. – ⁸Poschiavo, Gem. u. Kr. – ⁹Bormio, ital.
 Prov. Sondrio.

subtus aquas et in castris et villis et super omnibus personis stantibus et habitantibus
 in isto loco et territorio de Burmio et super argenteriiis et metallis et venis aliquibus,
 si quæ reperientur in istis territoriis de Burmio. Insuper isti dominus Gabardus et
 dominus Conradus vicissim unus alteri et alter alteri in suum locum et ius de præ-
 dictis omnibus et singulis fictis et iuribus et districtis et honoribus et conditiis et usantiis, sic superius legitur et sicut supra nominatum est et ventum in partibus cuilibet
 eorum fratrum, et dederunt et cesserunt unus alteri et alter alteri omnia iura et omnes
 rationes et actiones et petitiones et retentiones^{g)} et exactiones reales^{h)} utiles et directas
 et hypothecarias sibi videlicet cuique eorum pertinentia et pertinentes et competentia
 et competentes in istis et pro istis rebus et iuribus et honoribus et districtis fictis red-
 ditis condiciis et usantiis et in istis et proⁱ⁾ istis locis et territoriis, sicut supra sunt nomi-
 nata et nominatæ et venuta et data in parte cuilibet eorum, ita ut quilibet istorum
 fratrum cum suis heredibus habeat et teneat et gaudeat et possideat prædictam suam
 partem et prædicta sua iura et ficta et conditia et honores et districta et usantias et
 possessiones et cazias et pischerias et argenterias et metalla^{k)} et venas et prædicta loca
 et terras, quæ superius leguntur et sicut supra dictum est et nominata et specificata
 sunt cuilibet eorum in parte, et faciat quisque eorum de sua parte, quicquid facere vo-
 luerit, sine contradictione unus alterius et alter alterius suorumque heredum. Insuper
 promiserunt obligando omnia sua bona pignori præsentia et futura prædicti dominus
 Gabardus et dominus Conradus pro se et suis heredibus videlicet vicissim unus alteri
 et alter alteri deffendere et guarentare sibi unus alteri vicissim omni tempore ab
 omni homine prædictas res et prædicta iura et ficta et conditia et honores et districta
 et reddita et usantias, sicut superius legitur^{l)} et^{m)} supraⁿ⁾ sunt nominata et specificata
 et venuta et data in parte cuilibet eorum usu et ratione et iure pro eorum dato et facto
 spetialiter tantum, scilicet pro dato et facto cuiuslibet prædictorum fratrum, et
 quod stabunt et erunt et permanebunt omni tempore taciti et contenti et quieti vide-
 licet unusquisque in sua parte, sicut supraⁿ⁾ legitur et nominatum est in ista commu-
 tatione et cambio et divisione et dato, et contra prædicta omnia non venient et contra
 infradicta sub pæna totius dupli et interesse, et unde pro iuncta, quæ constituta et or-
 dinata fuit in concordia eorum, quod^{o)} deberet et quæ deberet^{p)} venire illi parti de
 Pusclauio et quam deberet dare ille, cui veniebat locum de Burmio et iura illius lo-
 ci illi, cui veniebat locum de Pusclauio, et iura illius loci, quæ iuncta posita fuit et
 constituta et in sorte et ellecta posita in libris viginti octo imperialium sive in libris
 quinquaginta sex denariorum novorum venit ipsa iuncta prædicto domino Gabardo
 et in sua parte nomine istæ^{q)} divisionis et cambii et commutationis, quas libras vigin-
 ti octo imperiales sive libras quinquaginta sex novorum bonorum denariorum expen-
 dibilium et currentium in tempore solutionis promisit obligando omnia sua bona pi-
 gnori præsentia et futura prædictus dominus Conradus æidem domino Gabardo
 dare et solvere et quod dabit et solvet ei in locum et villam de Burmio istos denarios^{r)}
 hinc ad sanctum Andream proxime futurum sive ad festum sancti Andree proxime
 futuri, et quod restituet ei totum^{s)} dispendium et guiderdonum, quod fecerit dictus
 dominus Gabardus pro exigendis et ab alio mutuandis istis dinariis^{t)} termino pre-
 terito, et specialiter posuit æidem domino Gabardo in pignus et fecit ei pignus spe-
 ciale pro ipsis^{u)} dinariis prædictum locum de Burmio et prædicta omnia iura et ficta

et conditia et districta et honores et rationes et reddita istius loci et territorii de Burmio, sicut supraⁿ⁾ sunt nominata et in parte venuta ipsi domino Conrado, quas vero libras viginti octo imperiales seu quinquaginta sex dinariorum novorum confessus fuit ipse dominus Conradus eidem domino Gabardo dare et solvere debere nominatim pro dicta iuncta, quæ constituta et sortita et ordinata fuit in concordia eorum, quod et quam deberet dare et solvere ille, cui veniat^{v)} terra et locum de Burmio et iura illius loci illi, cui venerit^{w)} terra et locum de Pusclauio et iura illius terræ et loci omni occasione et exceptione remota, quæ tamen vero prædicta commutatio et divisio et quod cambium et quod datum, quod superius legitur, et quæ omnia facta sunt inter prædictos fratres in concordia in principio huius contractus et in medio et in fine eo modo et eo tenore et ea concordia, quod sit et esse debeat et sint et esse debeant et tenere firma et stabilia et rata et firmam et stabilem et ratam et firmum et stabile et ratum hinc ad annum unum proxime futurum tantum et non ulterius, et usque ad illum terminum anni unius proximi debent^{p)} tenere et habere omnia prædicta et infra dicta firma tantum et non ulterius quilibet eorum, et præterito isto anno remaneant et remanere debeant commune et communia istum locum de Burmio et de Pusclauio et prædicta omnia iura et ficta et districta et reddita istorum locorum inter eos et eo modo et statu, sicut aquistaverunt a prædicto domino Artuicho et sicut stabant et erant ante prædictam divisionem factam et comutationem et datum et cambium unus alteri, sicut supraⁿ⁾ legitur. Insuper prædictus dominus Gabardus dedit parabolam et licentiam eidem domino Conrado intrandi in corporalem possessionem et tenutam de prædictis omnibus iuribus et honoribus et fictis et districtis et redditis et usantiis de loco Burmii, sicut ei venerunt in parte et sicut supraⁿ⁾ legitur, et donec intraverit, constituit se tenere et possidere nomine eiusdem domini Conradi tamquam pro parte illius domini Conradi, volendo transferre dominium et possessionem in istum dominum Conradum et volendo ipsum dominum Conradum esse dominum et possessorem de prædictis rebus et iuribus de loco Burmii, et ita versa vice^{x)} prædictus dominus Conradus dedit parabolam et licentiam æidem domino Gabardo intrandi in corporalem possessionem et tenutam de omnibus istis rebus et iuribus fictis et redditis et districtis loci de Pusclauio, sicut ei venerunt in parte et sicut supraⁿ⁾ legitur, et donec intraverit, constituit se tenere et possidere nomine isti^{q)} domini Gabardi tamquam pro parte illius domini Gabardi, volendo transferre dominium et possessionem in ipso^{y)} domino Gabardo et volendo ipsum dominum Gabardum esse dominum et possessorem illarum istarum^{z)} rerum et iurium et districtuum de Pusclauio, sicut supraⁿ⁾ legitur, omni occasione et exceptione renuntiata^{aa)}. Quia sic inter eos convenit. Actum in castrum isti domini Gabardi de Pedenale. Unde plures carte uno tenore rogate sunt. Predicti dominus Gabardus et dominus Conradus hanc cartam fieri rogaverunt ut supra. Interfuerunt pro notariis Bellottus notarius filius Johannis Raimondi de Maze et Petrus Ficca notarius filius quondam ser Ficcæ de Ficcanis de Cumanis^{ab)}¹⁰ et Guilielmus notarius filius Uiuiani de Carate¹¹, et testes interfuerunt Bonaventura filius quondam ser Lafranci Pigozii^{ac)} qui stat Grosio¹² et Amaldtus qui dicitur Legnus servitor comunis de Cu-